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Sparekassen Bornholms Fond er en erhvervsdrivende fond, hvis formål er at virke til gavn for almennyttige og velgørende 

formål på Bornholm.

Baggrund

Sparekassen Bornholms Fond er en erhvervsdrivende fond, der blev stiftet den 28. februar 1990 i forbindelse med, at 

Sparekassen Bornholm fusionerede med Sparekassen SDS. Sparekassen Bornholms reserver indgik som kapital i fond-

en. Fondens grundkapital er 90 mio. kr.

Formål

Sparekassen Bornholms Fond giver tilskud til fritidsaktiviteter, kunst og kultur på Bornholm, samt initiativer og projek-

ter til udvikling af lokalsamfundet. Det kan være tilskud til børne- og ungdomsarbejde, nye initiativer og nyanskaffel-

ser, forbedringer og moderniseringer, særlige arrangementer og events samt initiativer som fremmer bæredygtighed, 

samt forsknings- og uddannelsesprojekter, der understøtter udviklingen af det bornholmske samfund.

Fonden prioriterer ikke tilskud til privatøkonomiske formål for eksempel studierejser og støtte til privatøkonomi, 

egentlig drift af foreninger og organisationer, samt erhvervsvirksomheder, skatteudskrivende offentlige virksomheder, 

politiske foreninger og faglige foreninger samt sager, hvori der indgår ekspropriation.

Fonden og fondens datterselskab Sparbo Finans A/S har mulighed for at stille aktie- og anpartskapital til rådighed for 

bornholmske virksomheder, hvor særlige forhold kan tale for et kapitalindskud.

Tilsynsmyndighed

Fondens tilsynsmyndighed er Erhvervsstyrelsen.

Bestyrelsen

Fondens bestyrelse består af 5 medlemmer, der har ansvar for, at fondens midler er anbragt på betryggende måde 

under hensyn til værdiernes bevarelse og bedst mulige afkast.

Bestyrelsen har ansat en direktør til at varetage de daglige forretninger.

Bestyrelsens medlemmer er:

  Navn : Mads Akselbo Holm, forperson

 Født, årstal : 1981

 Uddannelse : Cand. Mag i Arabisk og historie

 Stilling : Ejer af Rådgivningsvirksomheden MeyaMeya - Strategi, Koncept og Ledelsesudvikling

  Data for indtræden i bestyrelsen  : 1.1.2021. Formand siden 1.3.2023.

 Senest valgt til bestyrelsen .: Genvalgt 26.2.2024 for 3-årig periode

 Udløb af valgperiode : 31.12.2026

 Særlige kompetencer : Strategi- og projektudvikling, fundraising, etablering af foreninger, Stakeholder Management i en 

offentlig og politisk ledet virksomhed.

 Medlem af andre bestyrelser : Nej

 Afhængig/uafhængig : Uafhængig. 

Fondsoplysninger
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 Navn : Lene Kristine Frigaard, næstforperson 

 Født, årstal : 1969

 Uddannelse : Akademiøkonom i turisme

 Stilling : Sektionsleder på Bornholms Hospital

 Data for indtræden i bestyrelsen : 27.2.2017. Næstforperson siden 1.1.2021.

 Senest valgt til bestyrelsen : Genvalgt 1.3.2023 for 3-årig periode.

 Udløb af valgperiode:  31.12.2025

 Særlige kompetencer:  Erfaring med strategisk samarbejde, ledelse og foreningsarbejde. Et bredt lokalt netværk indenfor

idrætten, andet foreningsarbejde, turistbranchen, offentlig sektor og politisk

 Medlem af andre bestyrelser : Bornholms Idræts- og Kulturcenter og Foreningen Folkemødet.

 Afhængig/uafhængig : Uafhængig. 

 Navn : Poul Kofoed Hansen

 Født, årstal : 1954

 Uddannelse : Assistent i Postvæsenet/Post Nord

 Stilling:  Pensioneret postmester

 Dato for indtrædelse i bestyrelsen : 1.1.2013

 Senest valgt til bestyrelsen : Genvalgt 26.2.2024 for 1-årig periode. 

 Udløb af valgperiode : 31.12.2024

 Særlige kompetencer : Ledelseserfaring, sport, kultur, bridge, forestået uddannelsesaktivitet vedrørende Baltisk 

Uddannelsesø og lederuddannelser for Eesti Post.

 Medlem af andre bestyrelser: Nej

 Afhængig/uafhængig : Uafhængig. 

 Navn : Anna Sofie Poulsen

 Født, årstal : 1956

 Uddannelse : Jurist, advokat

 Stilling : Direktør i Bornholms Økojord A/S

 Data for indtræden i bestyrelsen : 1.5.2014

 Senest valgt til bestyrelsen : Genvalgt 26.2.2024 for 3-årig periode.

 Udløb af valgperiode : 31.12.2026

 Særlige kompetencer : Erfaring med ledelse, strategi og udvikling, foreningsarbejde samt offentlig/privat samarbejde.

Viden indenfor miljø, natur og energi. Juridisk indsigt samt lokalkendskab og netværk.

 Medlem af andre bestyrelser : Danmarks Naturfredningsforening Bornholm og Foreningen  Økobornholm.

 Afhængig/uafhængig : Uafhængig. 

 Navn : Jens Peter Koefoed

 Født, årstal : 1964

 Uddannelse : Officer i hæren

 Stilling : Kaptajn

 Data for indtræden i bestyrelsen : 1.3.2023

 Udløb af valgperiode : 31.12.2025

 Særlige kompetencer : Erfaring med ledelse, natur- og friluftsliv, organisations- og foreningsarbejde, 

uddannelsesområdet, bornholmske udviklingsprojekter og offentlig forvaltning i en politisk kontekst.

 Medlem af andre bestyrelser : Bornholms Højskole

 Afhængig/uafhængig : Uafhængig. 

Fondsoplysninger
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Bestyrelsen består af 5 – 7 medlemmer, der supplerer sig selv ved valg. Hvert år afgår 2 medlemmer af bestyrelsen – 

dog kun 1 medlem hvert tredje år. Valget for det enkelte bestyrelsesmedlem gælder for 3 år. Bestyrelsens medlemmer 

skal have fast bopæl på Bornholm, og der tilstræbes en ligelig kønsfordeling.

Bestyrelsen skal så vidt muligt være erhvervsmæssigt og geografisk alsidigt sammensat.

Bestyrelsen har udarbejdet en beskrivelse over bestyrelsens samlede kompetence.

Ifølge fondens vedtægter udløber et bestyrelsesmedlems valgperiode med udgangen af det regnskabsår hvori vedkom-

mende fylder 70 år. Udtræden af bestyrelsen sker på førstkommende bestyrelsesmøde efter valgsperiodens udløb.

Bestyrelsen har desuden besluttet, at et bestyrelsesmedlems valgperiode – uanset 70 års reglen – udløber med 

udgangen af det regnskabsår, hvori vedkommende har siddet i bestyrelsen i 12 år.

Bestyrelsens årlige honorar udgør kr. 300.000.

Bestyrelsesmøder:

Bestyrelsen afholder 6 bestyrelsesmøder årligt.

Bestyrelsen har udarbejdet følgende årsplan:

Årsrapport

Forretningsorden

Bestyrelsens rammer er udarbejdet i en  forretningsorden, der beskriver valg og konstituering, afholdelse af  bestyrel-

sesmøder herunder fastlæggelse af årshjulet og retningslinier for forhandlingsprotokollen, tavshedspligt, beskrivelse 

omkring den daglige ledelse af fonden og krav til årsregnskaber og revision.

heldagsmøde Gennemgang af 'god fondsledelse'

Fastlæggelse af årshjul og bestyrelsesmøder for næste år

November/december

Valg af revisor

Løn og vederlag

Ansøgningsrunde 4

Maj/juni
Besigtigelsestur

Juli/august

Evaluering Investeringsstartegi & Investeringspolitik 

Ansøgningsrunde 3

September/oktober Bestyrelsesevaluering

Januar/februar

Ramme for uddelinger

Evaluering af forretningsorden 

Ansøgningsrunde 1

Valg af bestyrelse          

Konstituering

Marts/april
Evaluering Uddelingsstrategi & Uddelingspolitik

Ansøgningsrunde 2

Fondsoplysninger

måned indhold
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Anbefalinger for god fondsledelse

Fonden følger anbefalinger for god fondsledelse:

2.2 Forpersonen og næstforpersonen for bestyrelsen

2.2.1 Det , at bestyrelsesforpersonen anbefales

organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne 

med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde 

og skabe de bedst mulige forudsætninger for 

bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og 

samlet. 

Fonden følger. 

Fondens forperson indkalder, leder og organiserer fondens 

bestyrelsesmøder. Der afholdes mindst 6 bestyrelsesmøder årligt.

2.2.2 Det , at hvis bestyrelsen anbefales

undtagelsesvis anmoder bestyrelsesforpersonen om at 

udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond 

ud over forpersonerhvervet, bør der foreligge en 

bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen 

bevarer den uafhængige overordnede ledelse og 

kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig 

arbejdsdeling mellem forpersonen, næstforpersonen, 

den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. 

Fonden følger. 

Forpersonen varetager ikke driftsopgaver for fonden. Den daglige drift 

varetages af fondens direktør.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det , at bestyrelsen med henblik på at anbefales

sikre den erhvervsdrivende fonds virke i 

overensstemmelse med fondens formål og interesser 

mindst en gang årligt tager stilling til fondens 

overordnede strategi og uddelingspolitik med 

udgangspunkt i vedtægten. 

Fonden følger. 

Bestyrelsen revurderer årligt fondens uddelingspolitik, som fremgår af 

fondens hjemmeside.

2.1.2 Det , at bestyrelsen løbende forholder anbefales

sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer 

fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger. 

Årligt vurderes investeringsstrategien med baggrund i input fra eksterne 

rådgivere og under hensyntagen til ønsket om en langsigtet medium 

risikoprofil. Uddelingsrammen afstemmes efter det forventede afkast over 

3-5 år. Likviditetsbehovet planlægges herefter. Kapitalforvaltningen 

foregår indenfor rammer udstukket af bestyrelsen, som løbende drøftes 

på bestyrelsesmøderne og eksekveres af direktøren.

Fondsoplysninger

Anbefaling Fonden følger

1. Åbenhed og kommunikation

1.1 Det , at bestyrelsen vedtager principper anbefales

for ekstern kommunikation, som imødekommer 

behovet for åbenhed og interessenternes behov og 

mulighed for at opnå relevant opdateret information 

om fondens forhold.

Fonden følger. 

På fondens hjemmeside oplyses løbende listen over modtagere af tilskud 

med angivelse af navn og beløb. Desuden fremgår vedtægter, politikker 

og information om og kontaktoplysninger til fondens ledelse. Fondens 

forperson  kan udtale sig på fondens vegne. Direktøren kan udtale sig på 

fondens vegne efter aftale med forpersonen.
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2.3.4 Det , at der årligt i anbefales

ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds 

eventuelle hjemmeside, redegøres for 

sammensætningen af bestyrelsen, herunder for 

mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger 

om hvert af bestyrelsens medlemmer:

• den pågældendes navn og stilling,

• den pågældendes alder og køn,

• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af 

medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle 

valgperiode,

• medlemmets eventuelle særlige kompetencer,

• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder 

poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive 

ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, 

virksomheder, institutioner samt krævende 

organisationsopgaver,

• hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, 

warrants og lignende i fondens dattervirksomheder 

og/eller associerede 

virksomheder,

• hvilke medlemmer, der er udpeget af 

myndigheder/tilskudsyder m.v., og 

• om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger. 

Oplyses i årsberetning og på fondens hjemmeside.

2.3.5 Det , at flertallet af anbefales

bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond 

ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller 

direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre 

der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger: 

Fonden ejer datterselskabet Sparbo Finans A/S. 

Virksomhedens bestyrelse består af minimum 3 medlemmer, heraf et 

medlem fra fondens bestyrelse, som repræsenterer fonden.

Fondens repræsentant konstitueres samtidig som bestyrelsesforperson for 

selskabet.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det , at bestyrelsen løbende og mindst anbefales

hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke 

kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst 

muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler 

bestyrelsen. 

Fonden følger.

Bestyrelsens kompetencer drøftes mindst 1 gang årligt på bestyrelsens 

evalueringsmøde.

2.3.2 Det , at bestyrelsen med respekt af en anbefales

eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en 

struktureret, grundig og gennemskuelig proces for 

udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. 

Fonden følger. 

Hvert år ved regnskabsmødet afgår bestyrelsesmedlemmer, hvis 

valgperiode udløb ultimo året før.

Valg eller genvalg foretages på samme møde. Den siddende bestyrelse 

foretager indstilling af personer til såvel valg som genvalg.

2.3.3 Det , at bestyrelsesmedlemmer anbefales

udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber 

og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede 

kompetencer, samt at der ved sammensætning og 

indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn 

til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for 

kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation 

til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder 

og køn. 

Fonden følger. 

Nye bestyrelsesmedlemmer udpeges af den samlede bestyrelse med 

afsæt i anbefalinger for god fondsledelse og efter bestyrelsens fastsatte 

kompetencekrav for fondens bestyrelsesmedlemmer.

Fondsoplysninger
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2.4.1 Det , at en passende del af anbefales

bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte 

medlemmer) af

• op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være 

uafhængigt,

• mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to 

medlemmer være uafhængige, eller

• ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer 

være uafhængige og så fremdeles. 

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng 

ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.: 

• er, eller inden for de seneste tre år har været, 

medlem af direktionen eller ledende medarbejder i 

fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller 

associeret virksomhed til fonden,

• inden for de seneste fem år har modtaget større 

vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra 

fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller 

associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end 

som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,

• inden for det seneste år har haft en væsentlig 

forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som 

partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller 

ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende 

forbindelse) med fonden/koncernen eller en 

dattervirksomhed eller associeret virksomhed til 

fonden,

• er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat 

eller partner hos ekstern revisor,

• har været medlem af fondens bestyrelse eller 

direktion i mere end 12 år,

• er i nær familie med eller på en anden måde står 

personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt 

nær,

• er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til 

formål at yde støtte til disses familie eller andre, som 

står disse særligt nær, eller

• er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond 

eller lignende, der modtaget eller gentagne gange 

inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige 

donationer fra fonden. 

Fonden følger. 

Det tilstræbes, at samtlige medlemmer af bestyrelsen er uafhængige.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det , at bestyrelsens medlemmer som anbefales

minimum udpeges for en periode på to år, og 

maksimalt for en periode på fire år. 

Fonden følger. 

Hvert medlem er på valg hvert 3. år ifølge en besluttet valgturnus.

Ved førstkommende regnskabsmøde efter foregående kalenderårs udgang 

afgår bestyrelsesmedlemmer, hvis valgperiode udløb dette år.

2.5.2 Det , at der for medlemmerne af anbefales

bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som 

offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens 

hjemmeside. 

Fonden følger. 

Ifølge fondens vedtægter skal bestyrelsesmedlemmers valgperiode udløbe 

senest med udgangen af året, hvor medlemmet fylder 70 år. 

I henhold til bestyrelsens forretningsorden udløber et medlems 

valgperiode dog senest med udgangen af det regnskabsår, hvor 

vedkommende har siddet i fondens bestyrelse i 12 år.

Fondsoplysninger

2.4 Uafhængighed
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Fondens uddelingsstrategi og uddelingspolitik:

Fondens formål og Uddelingspolitik

Fondens formål er at virke til gavn for almennyttige og velgørende formål på Bornholm, alt efter bestyrelsens 

frie skøn.

Hvert år - i forbindelse med årsrapportens godkendelse - fastsætter bestyrelsen hvilket beløb, der skal ydes til almennyttige 

og velgørende formål.

3. Ledelsens vederlag

3.1.1 Det , at medlemmer af bestyrelsen i anbefales

erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, 

samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes 

med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en 

bonus, der ikke bør være afhængig af 

regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle 

det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger. 

Bestyrelse modtager et fast årligt vederlag. 

Fondens direktør modtager en fast årlig løn.

3.1.2 Det , at der i årsregnskabet gives anbefales

oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt 

medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion 

modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens 

dattervirksomheder og associerede virksomheder. 

Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre 

vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel 

direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller 

opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller 

associerede virksomheder, bortset fra 

medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. 

Fonden følger. 

Vederlag til bestyrelse og direktion offentliggøres i fondens årsrapport.

Årsrapporten offentliggøres på fondens hjemmeside.

Fondsoplysninger

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

2.6.1 Det , at bestyrelsen fastlægger en anbefales

evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, forpersonen 

og de individuelle medlemmers bidrag og resultater 

årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger. 

Hvert år gennemføres evaluering af bestyrelsen og dens arbejde.

2.6.2 Det , at bestyrelsen én gang årligt anbefales

evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators 

arbejde og resultater efter forud fastsatte klare 

kriterier.

Fonden følger. 

Hvert år gennemføres evaluering af direktørens arbejde.
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Uddelingsstrategi

Sparekassen Bornholms Fond giver tilskud til fritidsaktiviteter, kunst og kultur på Bornholm, samt initiativer og 

projekter til udvikling af lokalsamfundet. 

Aktiviteter

Bestyrelsen har i 2024 afholdt 6 bestyrelsesmøder, hvoraf 4 har været uddelingsmøder.

Bestyrelsen har i 2024 behandlet 137 ansøgninger, mod 132 i 2023.

70 ansøgninger (72 ansøgninger i 2023) er imødekommet med i alt t.kr. 6.373. (t.kr. 2.976).

Der er tilbageført tidligere bevilgede, men ikke hævede uddelinger på i alt t.kr. 7.264 mod t.kr. 1.131 sidste år.

Årets udbetalte udlodninger udgør t.kr. 5.443, mod t.kr 2.627 sidste år.

De bevilgede uddelinger fordeler sig som følger:

  * Fritidsaktiviteter t.kr.       1.220

  * Kunst og kultur t.kr.       1.502

  * Samfundsudvikling, forskning og uddannelse t.kr.       3.651

Af de 70 bevilgede ansøgninger var:

 * 6 bevillinger fra 0 -  9.999 kr.

 * 26 bevillinger fra 10.000 - 24.999 kr.

 * 23 bevillinger fra 25.000 - 99.999 kr.

 * 15 bevillinger fra 100.000 - og derover

 Den samlede bevillingsoversigt for 2024: kr.

10.000

21.600

18.500

50.000

100.000

4.000

100.000

10.000

10.000

10.000

25.000

50.000

12.500

10.000

20.000

200.000

15.000

15.000

300.000

45.000

150.000

1.176.600Transport

Bornholms Regionskommune Sammen om Bornholm

Bornholms Regionskommune Publikumsrettede aktiviteter i Bornholm Craft Weeks 2025

Bornholms Vandkulturhus Genstart Bornholms Vandkulturhus

Bornholms Kulturuge Bornholms Kulturuge 2024 - generel støtte og udvikling

Bornholms Middelaldercenter Stormsikring af plaskemøllen på Bornholms Middelaldercenter

Bornholms Musikfestival Bornholms Musikfestival 10 koncerter på højt kunstnerisk 

i

Bornholms Cycle Club Talentudviklingsprogram

Bornholms Dynamiske Skytter ANSØGNING OM STØTTE TIL UDVIKLING I DYNAMISK S

Bornholms Golf Klub - BGK Ansøgning om støtte kr. 20.000, - til investering i ny 

b ld

Bornholms Bokseklub (BBK) Støtte til Bornholms Bokseklub(BBK)

Bornholms Brandkadetter Tilskud til indkøb af uniformer

Bornholms Center for Kunsthåndværk Støtte til udstillingerne SOLTEGN og FRI AF MØRKET /FREM 

LYSET

Borholms Kultur og Idrætscenter Bæredygtig Leg & Fitness i Allinge

Bornholms 4H Bornholms 4H's Madskoler

Bornholms Bokseklub (BBK) Støtte til Bornholms Bokseklub(BBK)

Aktivitetscentret i Rønne Renovering af Spåndsugeanlæg til træværksted

Arnager Bådehavn Bevaring af Danmarks første ø-havn, Etape 2

Billardklub tilknyttet DDBU Klædeskift på carambolebord

Action Kids - Børn i bevægelse Action Kids til børnehaver på Bornholm

Action Kids - Børn i bevægelse Mindre skærm og mere fællesskab til børnehavebørn

Afsnit for Lindrende Behandling BOH Vægmaleri i børne/ungerummet 

Fondsoplysninger
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1.176.600

25.000

30.000

132.500

15.000

20.000

15.000

150.000

10.000

20.000

15.000

5.000

18.500

2.666.000

80.000

45.000

70.000

250.000

225.000

10.000

10.000

35.000

30.000

2.500

20.000

25.000

100.000

100.000

87.500

250.000

11.150

25.000

15.000

65.000

4.000

45.000

3.000

5.000

15.000

12.000

45.000

5.883.750

Rudolfklubben Ansøgning af midler til indkøb af Kap-/gerings sav og bord

Rø Medborgerhus Udskiftning af nedslidte tagplader

Transport

Nylarskoret Forberedelse af og opførelse af Charpentiers "Messe de 

Minuit"

Oluf Høst Museet Ansøgning om erhvervelse af maleriet ”Tante Lises hus”

Pineapple Unity Leje af Nexø hallen

NaturBornholm Lær gennem leg med en E-wall

Nexø Bridgeklub Meldekasser og spillekort

Nyker Idrætsforening Renovering af klubhus

Kompagni Gottheim Middelalder rundtelt

Kuremøllens venner Restaurering

Lobbæk Borgerforening Fornyelse af udemiljø - Bordbænkesæt

Helligpeder Havneforening Klimasikring af kulturhavn Helligpeder Havn

Klemensker Land- & Byforening Aktiv møde- og legeplads i Klemensker

Knudsker Idrætsforening Nye mini-baner og legeplads til børn og unge i og omkring 

Knudsker IF

Foreningen ØkoBornholm Mere liv i Rutsker

Golden Island Golden Island Festival

Gudhjemhuset Renovering af køkken i ældre brugerdrevet medborgerhus

Foreningen Spillestedet Vi søger støtte til at kunne gennemføre festivalen Raise Your 

Horns

Foreningen Teater Tidsrum En miljøpædagogisk dukketeaterforestilling søger støtte til en 

prøve

Foreningen Tidlig Musik Bornholm Barokkoncert i Østerlars kirke med profesionelle - og 

amatørmusikere

Foreningen Folkemødet Kunstens Plads - Udvikling og integrering af kunst på 

Folkemødet 2025

Foreningen KlangFest Festivalen KlangFest.

Foreningen Sandvig Sandvig Musik Festival

Foreningen Bornholms Sommerrevy Bornholms Sommerrevy 2025: "Regn med mere sol".

Foreningen De bornholmske Jernbaner Udskiftning af vinduer i DBJ Museum

Foreningen Folkemødet Holistisk pladsindretning og atmosfæreområder på 

Folkemødet 2024

Dirty Boots Linedancers 25 års Jubilæumsfest

Fonden Baltic Energy Island Baltic Energy Island styrker uddannelse og erhverv på 

Bornholm

Foreningen Bornholm Akutte reparationer / restaureringsarbejder - Vang 

Vandmølle

Det Kongelige Akademi, Bornholm Bachelorudstilling 2024 fra Det Kongelige Akademi, 

Bornholm.

DGI Badminton Bornholm Uni-damp badmintonskab til fjerbolde

DGI Bornholm DGI Bornholms Lederpris - doneret af Sparekassen 

Bornholms Fond

Dansk Skoleidræt Bornholm Skoleidrættens Forårsfestival 2024

DCU Post Danmark Rundt - 1 afdeling Bornholm

Den erhvervsdrivende fond Møbelfabrikken Fastholdelse af borgertilbuddet: Reparationsfællesskabet 

Værkstedet.

CRT Grønbechsgård som helårsramme

Danish Sail Training Association (DSTA) DSTA Bådebyggeruge hos Bornholms Træbådelaug 2024

DOF's  lokalafd. på Bornholm "Bornholms Fugle - status 2020".

Transport

Bornholmsk Amatørscene Leje af Rønne Theater til opsætningen af "Præstapajans 

"Center for Regional- og Turismeforskning Sikring af lokalt indhold i fremtidens event- og mødeturisme

Fondsoplysninger (fortsat) 
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5.883.750

25.000

50.000

30.000

150.000

15.000

30.000

125.000

25.000

40.000

6.373.750

Fondsoplysninger (fortsat) 

Viking Atletik Nødvendig udvidelse af Fitnessbygning. Plads til alle

Viking fodbold Fitness Redskaber

Østersøjazz i Nexø Østersøjazz Festival 2024

Stenbrudsgaardens venner Udstilling om "Stenbrudsgaardens historie - før og nu"

Stenbrudsmuseets Støtteforening Ny kompressor til stenbrudsmuseet

Tejn Borgerforening Opførelse af Badely/omklædningskur + trædække

Transport

Rønne Bueskytte Laug Indkøb af skydemåtter

Rønne Roklub Udvidelse af kajak skur

Scala Gudhjem Udskiftning af eksistrende udstyr i projektorrummet
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Ejendomme

Fonden ejer den oprindelige tekniske skole, Sverigesvej 1 i Allinge.

Fonden har i 2018 erhvervet ejendommen Sverigesvej 1 i Allinge, som senest har huset Allinge Bibliotek.

Ejendommen, som er bevaringsværdig, har gennemgået en væsentlig renovering og ombygning i samarbejde med

Realdania. Ejendommen er efter endt ombygning udlejet til og hjemsted for Foreningen Folkemødets administration.

Datterselskab

Fonden er 100% ejer af datterselskabet Sparbo Finans A/S, hvis formål er at drive finansiel og investeringsmæssig virk-

somhed.

Selskabet har i 2024 ydet et anlægslån på kr. 800.000  til Johannes Dam og Søn A/S, samt foretaget et kapitalindskud på

kr. 142.534 i Precure ApS og kr. 112.500  i Sensemakers ApS. 

Selskabet har en balancesum på kr. 17.272.482 og en egenkapital på kr. 16.947.540. Selskabet har selvstændig ledelse.

Fondsoplysninger (fortsat) 
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Fondens væsentligste aktiviteter.

Fondens økonomi er primært baseret på indtægter fra aktie- og obligationsbeholdningen. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat viser et overskud på kr. 10.085.862 og fondens formue udgør ved udgangen af året kr. 162.685.463.

Bestyrelsen betegner resultatet som tilfredsstillende og forventer et positivt resultat i 2025.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finan-

sielle stilling. 

Ledelsesberetning
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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2024 for

Sparekassen Bornholms Fond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.

december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

                   Mads Akselbo Holm                                   Lene Kristine  Frigaard                               Poul Kofoed Hansen

______________________                                              ________________________

                                            Anna Sofie Poulsen                                                             Jens Peter Koefoed 

Rønne, den 24. februar 2025

Direktionen

___________________

Tommy Bøgh Thomsen

Bestyrelsen

_________________________               _________________________               _________________________

Ledelsespåtegning
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Til Bestyrelsen i Sparekassen Bornholms Fond

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Sparekassen Bornholms Fond for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024, der

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbej- 

des efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 

31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er

gældende i Danmark. Vort ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit

”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med Internationale

Ethics Standars Board for Accountants" internationale retninglinjer for revisorere etiske adfærd (IESBA’s Code) og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vore øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 

krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 

vor konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med års-

regnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at ud-

arbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse

om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har

andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,  uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et

højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 

standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 

sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med 

rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrug-

erne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under

Den uafhængige revisors revisionspåtegning
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revisionen. Herudover:

 - Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 

tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation 

forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 - Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der

er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens

interne kontrol.

 - Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige

skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 - Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er

passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begiven-

heder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. 

Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 

Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.

 - Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 

samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives

et retvisende billede heraf.

 - Planlægger og udfører vi revisionen af årsregnskabet for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de 

konsoliderede finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne som grundlag for at udforme en

konklusion om årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det udførte revisionsarbejde.

Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revi-

sionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi

identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med

sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse over-

veje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen

eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabs-

skabsloven.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat)
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsent-

lig fejlinformation i ledelseberetningen. 

Bornholms Revision A/S

Godkendt Revisionsaktieselskab

CVR nr. 37 85 84 98

Jens-Otto Arboe Sonne

Statsautoriseret revisor

MNE.nr.: mme.nr. 15625

Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat)

Rønne, den 24. februar 2025
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Årsrapporten for Sparekassen Bornholms Fond for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for klasse B-virksomheder med de tilretninger som følger af fondens særlige forhold, samt tilvalg efter klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Fonden har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1, undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle

aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskriv-

ninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets

værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele

vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Resultatopgørelsen.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til lønninger, bestyrelseshonorar, kontorhold, husleje og øvrige 

sædvanlige omkostninger ved drift af fonden. 

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter huslejeindtægter m.v. 

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger ved drift af fondens ejendomme mv.

Finansielle indtægter og -omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter udbytteindtægter, renteindtægter og renteudgifter, kursreguleringer

på fondens værdipapirbeholdning m.v. 

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets fondsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan

henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenka-

pitalen. 

Fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. 

Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Balancen.

Materielle anlægsaktiver

Bygninger og Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet 

tages i brug. Der foretages nedskrivninger på materielle anlægsaktiver i det omfang de vurderes at overstige en bereg- 

net genindvindingsværdi. Der afskrives ikke på grunde.

Anvendt regnskabspraksis
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Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid:

 Brugstid Scrapværdi

 100 år 0 kr.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i datterselskabet, Sparbo Finans A/S indregnes i balancen til virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi

efter eliminering af intern avance m.v.. I resultatopgørelsen indregnes virksomhedens resultat efter eliminering af intern

avance m.v..

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis

metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regn-

skabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter indestående i bank.

Egenkapital

Den for det kommende år besluttede uddelingsramme indgår i overskudsdisponeringen og henføres til en særskilt post

i egenkapitalen, hvorfra vedtagne uddelinger fragår.

Fondsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige 

indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og 

skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis 

afvikling af forpligtelsen. Negative udskudt skat indarbejdes alene i balancen i det omfang fonden forventer at kunne 

udnytte denne indenfor en kortere årrække.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Bygninger........................................................................................
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2023

 Note   i kr.

  1 (1.006.498)        (1.018.610)       

 348.630            281.468            

 (34.780)             (21.162)             

 (692.648)           (758.304)          

 1.317.879         131.657            

 625.231            (626.647)          

 (36.310)             (36.310)             

 588.921            (662.957)          

 15.771.109       15.679.693      

 (4.126.596)        (2.511.881)       

 12.233.434       12.504.855      

  2 (2.147.572)        (230.518)          

 10.085.862       12.274.337      

Der disponeres således:

3.500.000         

771.820            

1.579.414         

1.008.586         

3.226.042         

10.085.862       

Administrationsomkostninger ...............................................................

Andre driftsindtægter ...........................................................................

Andre driftsudgifter ..............................................................................

Resultat af primær drift ........................................................................

Resultat af tilknyttede selskaber ...........................................................

Resultat før afskrivninger ......................................................................

Af- og nedskrivninger ............................................................................

Resultat før renter ................................................................................

Finansielle indtægter ............................................................................

Overført til overført resultat ..............................................................................................

Disponeret i alt ...................................................................................................................

Overført fra nettoopskrivning efter indre værdis metode .................................................

Overført til konsolideringskapital efter nettoprisindeks .....................................................

Overført til konsolideringskapital 10 % af resultat 2024.....................................................

Uddelingsramme ................................................................................................................

Finansielle omkostninger ......................................................................

Resultat før skat ....................................................................................

Skat af årets resultat .............................................................................

Årets resultat ........................................................................................

Resultatopgørelse for 2024
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31/12-23

 Note          i kr.

Anlægsaktiver:

Materielle anlægsaktiver:

 3.483.009         3.519.319        

 3.483.009         3.519.319        

Finansielle anlægsaktiver:

 16.947.540       15.629.662      

 560.000            560.000            

 17.507.540       16.189.662      

 20.990.549       19.708.981      

Omsætningsaktiver:

Tilgodehavender:

 0                        232.752            

 30.770              29.570              

 30.770              262.322            

Værdipapirer:

  3 143.217.321     138.122.205    

 6.550.737         6.616.886        

 149.798.828     145.001.413    

 170.789.377     164.710.394    

Anlægsaktiver i alt .................................................................................

Tilgodehavende skat .............................................................................

Periodeafgrænsningsposter ..................................................................

Værdipapirer .........................................................................................

Likvide beholdninger .............................................................................

Omsætningsaktiver i alt ........................................................................

Aktiver i alt ............................................................................................

Aktiver

Ejendomme ...........................................................................................

Kapitalandele i datterselskab ................................................................

Andre værdipapirer og kapitalandele ...................................................

Balance pr. 31. december 2024
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31/12-23

 Note           i kr.

Egenkapital:

 90.000.000       90.000.000      

 771.820            0                        

 27.743.088       25.155.088      

 32.025.195       28.799.153      

 12.145.360       7.754.858        

 162.685.463     151.709.099    

Hensættelser

 750.000            0                        

Kortfristet gæld:

 75.000              79.000              

 729.380            0                        

 6.549.534         12.922.295      

 7.353.914         13.001.295      

 170.789.377     164.710.394    

4

5

6

Leverandører af tjenesteydelser ...........................................................

Skyldig fondsskat...................................................................................

Anden gæld ...........................................................................................

Passiver i alt ..........................................................................................

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser ...................................................

Nærtstående parter...............................................................................

Eventualposter ......................................................................................

Overført resultat ...................................................................................

Uddelingsramme ...................................................................................

Egenkapital i alt .....................................................................................

Hensat til udskudt skat...........................................................................

Balance pr. 31. december 2024

Passiver

Grundkapital .........................................................................................

Reserve for nettoopskrivning ................................................................

Konsolideringskapital ............................................................................
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  Reserve for Konsolide- Overført 

    Egenkapital: Grundkapital nettoopskrivning ringskapital til nedenfor 

   90.000.000      0                       25.155.088       115.155.088    

0                        

0                        

771.820            2.588.000         3.359.820        

   90.000.000      771.820           27.743.088       118.514.908    

   Overført Overført Uddelings- Egen-

   fra ovenfor resultat ramme kapital i alt 

   115.155.088    28.799.153     7.754.858         151.709.099    

  0                       (6.373.750)        (6.373.750       

  0                       7.264.252         7.264.252        

   3.359.820        3.226.042       3.500.000         10.085.862      

   118.514.908    32.025.195     12.145.360       162.685.463    

Saldo primo 2024 ...............................................

Årets uddelinger ................................................

Årets tilbageførte uddelinger  ............................

Årets resultat .....................................................

Saldo ultimo 2024 ..............................................

Saldo primo 2024 ...............................................

Årets uddelinger ................................................

Årets tilbageførte uddelinger  ............................

Årets resultat .....................................................

Saldo ultimo 2024 ..............................................

Egenkapitalopgørelse 31. december 2024
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  1. 2023Administrationsomkostninger:

 i kr.

I posten Administrationsomkostninger er indeholdt nedenstående honorarer:

Bestyrelse:

 100.000            91.667              

 0                        16.666              

Lene Kristine Frigaard (næstforperson). Herudover kr. 25.000 som bestyrelses-

 50.000              50.000              

 50.000              50.000              

 50.000              41.667              

 50.000              50.000              

 300.000            300.000            

Direktion:

 367.264            351.405            

 2. Skat af årets resultat:

 1.397.572         230.518            

 750.000            0                        

 2.147.572         230.518            

 3. Oplysning om dagsværdi

Dagsværdiregulering af værdipapirer

 5.321.348         10.156.191      

 143.217.321     138.122.205    

 4. Eventualposter:

Fonden har i år 2019 modtaget en gave fra Realdania på t.kr. 4.900 som af giver er henført til fondens

Grundkapital. Gaven er anvendt til renovering af fondens ejendom beliggende på Sverigesvej, Allinge.

Såfremt fonden indenfor en 10 årig periode måtte afhænge ejendommen helt eller delvist påhviler der

fonden en tilbagebetalingsforpligtelse til Realdania. Forpligtelsen nedtrappes over 10 år. 

Der påhviler ikke fonden andre  eventualposter.

 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Ingen af fondens aktiver er stillet til sikkerhed eller pantsat.

2023

  6. Nærtstående parter  i kr.

  Fonden har modtaget administrationsbidrag fra datterselskabet Sparbo Finans A/S 35.000              30.000

  Fonden har indgået lejemål med fondens direktør, årlig lejeomkostning 30.000              30.000

Tommy Bøgh Thomsen. Herudover t.kr. 131 som direktør i Sparbo Finans A/S ..........

Beregnet aktuel fondsskat............................................................................................

Beregnet udskudt skat.................................................................................................

Årets skatter i alt..........................................................................................................

Ændringer af dagsværdi, der indregnes i resultatopgørelsen ......................................

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo .........................

Mads Akselbo Holm (nuværende forperson) ...............................................................

Peter Stange Jensen (forhenværende forperson) ........................................................

forperson i Sparbo Finans A/S .....................................................................................

Poul Kofoed Hansen ....................................................................................................

Jens Peter Koefoed ......................................................................................................

Anna Sofie Poulsen ......................................................................................................

Noter


